Постановление администрации Сосновского муниципального района № 2407 от 08.12.2023
Об установлении публичного сервитута
на земельные участки, в отдельных целях, предусмотренных статьей 39.37 ЗК РФ (В целях строительства и эксплуатации антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Челябинской области РФ по проекту «Устранение цифрового неравенства» (УЦН 2.0)»)
В соответствии со  статьей 11, статьями 39.37, 39.40, пунктом 4 статьи 39.43, статьей 39.45, пунктами 2-5 4 статьи 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сосновского муниципального района, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Публичного акционерного общества «Ростелеком» (ИНН 7707049388 ОГРН 1027700198767) от 28.11.2022г. №АО-01/658 (вх. №1135 от 20.03.2023г.) Администрация Сосновского муниципального района
постановляет:

     1. Установить публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Челябинской области РФ по проекту «Устранение цифрового неравенства» (УЦН 2.0)», площадью 100 +/- 4 кв.м., в отношении земельных участков в кадастровом квартале 74:19:1802002, расположенных по адресу: Челябинская область, Сосновский район, Томинское сельское поселение, деревня Мичурино.

     2. Установить срок публичного сервитута на 49 (сорок девять) лет.
     3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

     4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение (эксплуатация) линейного объекта в течение 49 (сорока девяти) лет.
     5. Плата за публичный сервитут установлена в порядке п.2 - п.5 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов Сосновского муниципального района Челябинской области, утвержденного Приказом Министерства имущества Челябинской области от 24.04.2020 года № 89-П «Об утверждении средних уровней кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения по муниципальным районам (городским округам) Челябинской области» и рассчитана по формуле:
П=УПКС х S х 0,01% х С, где
	П – величина платы за публичный сервитут (руб.)

	S – площадь
	100

	УПКС – удельный показатель кадастровой стоимости
	24,96

	С – срок действия
	1 год

       П = 24,96 х 100 х 1 х 0,01% = 0,25 рублей.
       За год действия публичного сервитута плата составляет – 0,25 рублей.
       Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута путем перечисления денежных средств на единый счет: Получатель – УФК по Челябинской области (КУИиЗО СМР л/с 04693032000), ИНН 7438013888 КПП 746001001, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск, БИК 017501500, р/счет 03100643000000016900, к/счет 40102810645370000062, КБК: 890 111 05 31305 0000 120, ОКТМО 75652434.
     6. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, на основании подпункта 10 пункта 4 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации не устанавливается.
     7. Определить обладателем публичного сервитута Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ИНН 7707049388 ОГРН 1027700198767), расположенное по адресу: 115172, г. Москва, ул. Гончарная, д. 30.
     8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

     9. Публичному акционерному обществу «Ростелеком» в срок, не превышающий 3 (трех) месяцев после капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием.

     10. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

1) направить копию настоящего постановления и обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления в Публично-правовую компанию «Роскадастр» по Челябинской области;
2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, указанных в подпунктах 1 пункта 1 настоящего постановления;
3) направить Публичному акционерному обществу «Ростелеком» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
     11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
     12. Управлению муниципальной службы (Шахова Т.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.сосновский74рф.ru в сети Интернет.
     13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.
     14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                           Е.Г. Ваганов